



14.8.2009

Valtiovarainministeriö  
PL 28  
00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyyntö VM004:00/2009

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi arvopaperimarkkinalain muuttamisesta sekä eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta**

Pyydettyä lausuntonaan luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi arvopaperimarkkinalain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta Suomen Pankki toteaa seuraavaa. Lainsäädännön tarkentaminen selvitysyhteisöiden osalta on kannatettavaa, mm. markkinoilla tapahtuneiden muutosten, lainsäädännön läpinäkyvyyden ja oikeusvarmuuden parantamisen vuoksi. Lakiesitys luo tasapuoliset kilpailuasetelmat koti- ja ulkomaisten toimijoiden välille.

Lakiesityksen mukaan luvan myöntäminen ulkomaisten selvitysyhteisöiden toiminnalle Suomessa sekä niille asetettavat edellytykset ovat harkinnanvaraisia. Selvitysyhteisöjen merkittävyyden vuoksi harkinnassa tulisi painottaa erityisesti rahoitusmarkkinoiden vakausriskien vähentämistä, julkisen kaupan käynnin luotettavuutta sekä sijoittajien suojaamista. Lisäksi Suomen Pankki katsoo, että selvitysyhteisöille asetettuja varautumissääntöjä tulisi tarkentaa.

Eurojärjestelmän piirissä pidetään yhteisen rahapolitiikan harjoittamisen näkökulmasta perusteltuna, että valuutta-alueen infrastruktuurin kannalta merkittävät selvitysyhteisöt sijoittuvat euroalueelle. Suomen Pankki viittaa tässä asiassa Euroopan keskuspankin lausuntoon lakiesityksestä ja pitää tärkeänä, että euroalueella pyritään yhtenäiseen käytäntöön.

ETA-alueen ulkopuolisilta selvitysyhteisöiltä lakiesityksessä edellytetään sivuliikkeen perustamista Suomeen, joskin valtiovarainministeriö voi tiettyin edellytyksin myöntää poikkeuksen. Sääntelyn ja valvonnan tehokkuuden varmistamiseksi Suomen Pankki pitää perusteltuna, että niiltä edellytetäisiin itsenäisen juridisen yksikön (tytäryhtiön) perustamista.

Ulkomaisille selvitysyhteisöille, jotka eivät ole suomalaisen pörssin tai monikeskisen kauppapaikan käyttämiä mutta joissa muutoin käsitellään Suomessa liikkeeseen laskettuja arvopapereita, asetetaan lakiesityksessä edellytys hakeutua arvopaperikeskuksen selvitysosapuoleksi.



Lausunto

2 (2)

14.8.2009

Dnro 332/Ba2/2009

Erityisesti ulkomaisten monenkeskisten kauppapaikkojen käyttämät selvitysyhteisöt voivat ajan myötä kehittyä merkittäviksi ja ulottaa vaikutuksensa useisiin jäsenmaihiin. Tämän johdosta on perusteltua tavoitella niiden suhteen yhdenmukaista EU-tason sääntelyä ja varmistaa, että niihin kokonaisuudessaan kohdistuu luotettava valvonta sekä tehokas viranomaisyhteistyö yli maiden rajojen.

Kunnioitavasti

SUOMEN PANKKI

Pentti Hakkarainen  
johtokunnan varapuheenjohtaja

Kimmo Virolainen  
osastopäällikkö